



سه‌شنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۲۷۲

سیاسی

اخبار

تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت

فرزند یوسفعلی میرشکاک

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پیامی به یوسفعلی میرشکاک، شاعر و نویسنده، درگذشت فرزند وی را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای یوسفعلی میرشکاک

مصیبت درگذشت فرزند عزیزتان را به جنابعالی و همسر گرمی‌تان و دیگر بازماندگان تسلیت عرض می‌کنم. از خداوند می‌خواهم آرامش و صبر بر دل‌های شما نازل فرماید و با اجر جزیل شما را تسلا بخشد و رحمت خود را شامل حال آن جوان عزیز فرماید.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۱ مرداد۱۴۰۰

بدریاش از تصدی شهرداری تهران انصراف داد

مهرداد بدریاش، رئیس کل دیوان محاسبات روز گذشته طی نامه‌ای به مهدی چمران، انصراف خود را از تصدی شهرداری تهران اعلام کرد.

متن این نامه در ذیل آمده است:

برادر گرمای جناب آقای مهندس چمران

با سلام و تحیت

نظر به ضرورت انسجام در جبهه انقلاب و نیز حضور دلسوزانه که خود را برای خدمت در شهرداری تهران عرضه کرده‌اند، وضمن تشکر از حسن نظر اعضای منتخب شورای شهر تهران به اینجانب، بدینوسیله انصراف خود را از حضور در این عرصه اعلام می‌نمایم و امیدوارم بهترین انتخاب را انجام دهید که واقعا در شأن شهروندان شریف تهران باشد و در خدمت به این مردم خوب و قدرشناس، از هیچ تلاشی فرو نگذار.

وآخر دعوانا ان الحمدلله رب العالمین
برادر کوچک شما - مهرداد بدریاش

اعلام آمادگی ۷۳کشور

برای حضور در مراسم تحلیف رئیسی

سیدنظام‌الدین موسوی،سخنگوی هیأت‌رئیسه‌مجلس شورای اسلامی در نشست خبری دپروز خود اظهار داشت: تاکنون ۱۱۵ مقام رسمی از ۷۳ کشور جهان برای حضور در مراسم تحلیف‌رئیس‌جمهور منتخب‌اعلام‌آمادگی کرده‌اند. وی افزود: ۱۰ نفر از سران کشورها، ۲۰ رئیس مجلس، ۱۱ وزیر خارجه، ۱۰۰ وزیر دیگر، فرستادگان روسای دولت‌ها، نواب رئیس مجالس، هیات‌های پارلمانی، روسا، مقامات و نمایندگان ۱۱ سازمان بین‌المللی، و منطقه‌ای برای حضور در این مراسم حاضر خواهند شد. موسوی بیان کرد: پس از انتخابات ریاست‌جمهوری چند مراسم طبق قانون اساسی برگزار می‌شود. مراسم تفیذ توسط رهبر معظم انقلاب، مراسم تحلیف و سوگند رئیس‌جمهور و سپس رأی اعتماد مجلس به کابینه معرفی‌شده توسط رئیس‌جمهور مراسم‌هایی هستند که پس از آن، دولت جدید کار خود را آغاز می‌کند. سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس افزود:مراسم تفیذرئیس‌جمهور منتخب‌دوازدهم مردادماه (مروز) برگزار می‌شود و پس از آن طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی، مراسم تحلیف یا سوگندرئیس‌جمهور را در مجلس خواهیم داشت. در اصل قانون اساسی با صراحت بیان می‌کند مراسم در این مناسبت علنی مجلس برگزار می‌شود و رئیس قوه‌قضائیه و اعضای شورای نگهبان نیز باید در این مراسم حضور یابند. نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: بنا بر عرف ادویت مختلف انتخابات ریاست‌جمهوری و با توجه به اهمیت حقوقی مراسم تحلیف که نماد مردم‌سالاری و انتقال مسالمت‌آمیز قدرت در کشور است، این مراسم با حضور مهمانان خارجی و داخلی بر گزار می‌شود.

کاردار انگلیس به وزارت امور خارجه ایران احضار شد

کاردار انگلیس در تهران در اعتراض به اتهامات وزیر خارجه این کشور علیه ایران درباره حمله به کشتی صهیونیستی به وزارت امور خارجه احضار شد. به گزارش فارس ، کاردار انگلیس در تهران بعدازظهر روز گذشته در نبود سفیر این کشور در اعتراض به اتهامات «دومینیک راب» وزیر خارجه کشور متبوعش علیه ایران، از نسوی رئیس اداره سوم غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد. در این ملاقات رئیس اداری سوم غرب اروپا ضمن ابراز تأسف از اتهام بی‌پایه و اساس وزیر خارجه انگلیس، تأکید کرد این اظهارات شتابزده، متناقض و بدون سند و مدرک مردود بوده و قویا محکوم است. کاردار انگلیس هم قول داد مراتب را در اسرع وقت به لندن منعکس کند.

گفتنی است «دومینیک راب» وزیر خارجه انگلیس در اتهامی بی‌اساس، ایران را پشت حمله ادعایی به کشتی صهیونیستی هدف قرار گرفته‌شده در دریای عمان خواند.

اشاره اولیانوف به تناقض گویی

انگلیس و آمریکا در اتهام‌زنی به ایران

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی اتهام‌زنی‌های اخیر انگلیس و آمریکا علیه ایران درباره حادثه رخ داده برای کشتی‌های صهیونیستی را ادعاهایی متناقض خواند. به گزارش فارس ، «یخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، در توثیتی ضمن اشاره به اتهام‌زنی‌های اخیر انگلیس و آمریکا علیه ایران درباره حادثه رخ‌داده برای کشتی رژیم صهیونیستی، آنها را متناقض خواند. وی در این باره نوشت: متوجه تناقض در بیانیه‌های وزارت خارجه آمریکا و وزارت خارجه انگلیس در اول اوت (دهم مرداد) درباره حمله به «مرسر استریت» شدیداً بود؛ آمریکا «اطمینان دارم ایران این حمله را انجام داده است.» انگلیس محتاط‌تر بود: «به احتمال زیاد (ایران این اقدام را انجام داده است).»

دپلمات روس در ادامه پرسید: چه چیزی پشت این مساله قرار دارد؟

گروه سیاسی: روز گذشته در آخرین ساعات کاری دولت دوازدهم، نشست مدیران ارشد دولت تدبیر و امید با حضور حسن روحانی، رئیس‌جمهوری و اعضای کابینه و برخی مدیران بر گزار شد. در این نشست علاوه بر روحانی، دیگر مسؤولان دولتی نیز به سخنرانی پرداختند و جلسه به تعریف و تمجید از دولت و دستاوردهای خیالی آن گذشت.

به گزارش «وطن‌امروز»، حال که قطار دولت دوازدهم به ایستگاه پایانی خود رسیده و موعد تحویل قوه مجریه به رئیس‌جمهوری بعد فرار سیده، کارنامه عملکرد دولت نشان از این دارد که در بسیاری از مسائل، کشور با بحران‌های بی‌سابقه‌ای روبه‌رو شده است و مردم با مشکلات عدیده اقتصادی و معیشتی دست به گریب‌بند. شکاف میان مردم و مسؤولان دولتی و عدم فهم صحیح دولت از سلیاق و خواسته‌های مردم همواره یکی از انتقاداتی بود که از جانب منتقدان مطرح می‌شد. در تکمیل این شکاف، روز گذشته نمایش خودگویی و خودخندی مقامات دولتی درباره دستاوردهای(۱) ۸سال گذشته و تقدیر از خود در دوره‌ی پایانی‌شان در واپسین روز دولت و حرف‌های عجیب به دور از واقعیت موجود کشور، باعث تعجب بسیاری شد.

روحانی در این نشست با اشاره به اینکه در روزهای آغازین دولت یازدهم امید در کشور موج می‌زد، گفت: تدبیر در سایه امید آسان‌تر از تدبیر در تحریم، جنگ و سختی‌هاست. امید آن زمان را در بازار ایران و افکار عمومی جهان مشاهده می‌کردیم. رئیس‌جمهور که در گذشته وعده ۱۰۰ روزه خود را انکار کرده و گفته بود «من کی‌ی گفتم ۱۰۰ روزه مشکلات را حل می‌کنم؟» با اشاره به برنامه ۱۰۰ روزه خود در آغاز دولت مثل احیای دریاچه ارومیه و سلامت مردم، تصمیمات برای غرب کشور و آذربایجان گفت: شما مصوبات و لوایح دولت را ببینید، تالاش دولت را در حوزه‌های داخلی و تالاش برای تعامل با دنیا را می‌بینید.

رئیس دولت در حالی که توهین‌های بی‌سابقه خود و دولتش به منتقدان همچنان به فراموشی سپرده نشده، بیان کرد: با چنگ انداختن به صورت هم، با هتاک‌ی و تخریب یکدیگر، نمی‌توانیم کشور را به پیشرفت برسانیم. باید به این نتیجه برسیم که دوران تندروی به پایان رسیده است. راه اعتدال است. در طول این ۸ سال جناح‌های مختلف به آینده امیدوار بودند.

روحانی تصریح کرد: من به ملت ایران عرض می‌کنم کشور باید توسعه پیدا کند، باید کشوری الگو برای جهان باشد. یکی از راه‌های اصلی‌اش تعامل سازنده با همسایگان و جهان است. چطور ما توانستیم ۷ قطعنامه خطرناک را از سر ملت برداریم؟ کار سلسله‌های نبود، من می‌دانم کار وزیر امور خارجه و دستگاه دیپلماسی ما چقدر دشوار بود.

وی همچنین اظهار کرد:هیچ‌کس در تعامل با کشورهای جهان به ۱۰۰ نمی‌رسد. دنبال ۱۰۰ هست اما به آن نمی‌رسد. امروز راحل معضلات ما تعلم سازنده با جهان است.مقام‌معظم رهبری در ابتدای دولت گفتند تعامل وسیع و سازنده و گسترده با جهان، روحانی در پاسخ به منتقدان سیاست خارجی دولت گفت: اینکه می‌گویند برجام خوب نیست را واگذار می‌کنیم به آثار برجام. رئیس‌جمهور با آنکه طی ۸سال اخیر تمام سیاست‌های داخلی کشور را به موضوع توافق با غرب و تنش‌زدایی با کشورهای اروپایی و آمریکا گره زده بود، در دفاع از برجام تأکید کرد: طبیعی است وقتی ما با کشوری تفاهم کرده و قراردادی می‌بندیم، این توافق دائمی نیست. ما توافق دائمی در تاریخ نداریم ما باید بینیم اصل پیمان را در آن زمان انجام می‌دادیم بهتر بود یا انجام نمی‌دادیم. ما کار دیگری نمی‌توانستیم انجام دهیم.

وی سپس ادعا کرد: تندردهای آمریکا، صهیونیسم و ارتجاع منطقه پس از مشاهده پیشرفت‌های ایران به تبع برجام، منطقه غرب آسیا را با به وجود آوردن داعش به هم ریختند.

روحانی در ادامه درباره دلیل خروج ایالات متحده از برجام گفت: اسراری را اسرائیلی‌ها درزیدند و پیش‌ترامپ برندن و ترامپ هم از توافق خارج شد. راست و دروغ آن اسناد هم گذشت. ترامپ

و تندردهای آمریکا هم که همیشه مخالف برجام بودند و این توافق بالاخره شکسته شد. در ادامه جنگی رخ داد و دشمن بر

دیپلماسی عمومی باید محور اصلی سیاست خارجی دولت باشد

نشست مدیران ارشد دولت روحانی به تعریف و تمجید از دولت و دستاوردهای خیالی آن گذشت

فقط برو!



سر مردم ما بمب ریخت.

رئیس‌جمهور خطاب به منتقدان گفت: در این شرایط عدای می‌گفتند دولت کجاست؟ که جای آنکه به کسی که بر سر مردم بمب‌می‌ریزدفحش دهند، به کسانی حمله‌شد که دنبال حراست از کشور بودند. این هم توطنه دشمن بود و رسانه‌های ما حریف رسانه‌های صهیونیست‌شدند.

پس از سخنران روحانی، دیگر مسؤولان دولتی نیز به ایراد سخنانی درباره دستاوردهای دولت‌های یازدهم و دوازدهم پرداختند.

استحاق جهانگیری در جلسه روز گذشته با اشاره به سوابق مختلف حسن روحانی در جمهوری اسلامی اظهار کرد: آقای روحانی قبل از دوران ریاست‌جمهوری گنجینه اسرار کشور بودند و در دوران ریاست‌جمهوری هم کشور را از شرایط سخت عبور دادند.من به‌سه‌م خوداز رئیس‌جمهور تشکر کرده‌خسته‌نباشید

می‌گویم و مطمئنم روزی قدر کار رئیس‌جمهور بر ملا می‌شود. وی با اشاره به شرایط کشور در سال ۱۳۹۲ خاطرنشان کرد: اشکال ما این است که زود فراموش می‌کنیم در آن مقطع تحریم‌های شورای امنیت و آمریکا وجود داشت، در رکود تورمی بودیم و از نظر سیاسی هم اوج اختلافات داخلی را در میان نهادهای رسمی و حکومتی داشتیم.به‌گونه‌ای که رئیس‌جمهور علیه‌رئیس مجلس شورای اسلامی نوار پخش می‌کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین تصریح کرد: برجام در دی ۹۴ به عنوان بزرگ‌ترین دستاورد دیپلماسی تاریخ معاصر ایران امضا شد.

جهانگیری در ادامه درباره خرابکاری‌های آمریکا و اسرائیل درباره فروش نفت گفت: ترامپ ایستاد و نگذاشت یک بشکه نفت فروخته‌شود و به ۱۲ نفتکش ما آسیب زده و منفجر کردند. اسرائیل آدم می‌فرستاد داخل نفتکش ما و آن را منفجر می‌کرد. وی در آخر گفت: فرصت خوبی در اختیار دولت بعدی است. از ماهرنگی قوا و حمایت نهادهای حاکمیتی می‌توان برای حل مشکلات استفاده کرد. اما اگر بموقع از فرصت‌ها استفاده نشود، آنها می‌توانند به تهدید تبدیل شوند.

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور نیز در این نشست با بیان اینکه شرایط کشور به خاطر تحمیل جنگ اقتصادی و شیوع

کرونا، شرایط بسیار سخت و دشواری بود، گفت: دولت دوازدهم به‌رغم وجود همه سختی‌ها و مشکلات، همه تلاش خود را انجام داد که تولید و توسعه کشور متوقف نشود و مردم مشکلات کمتری را در زندگی و معیشت خود متحمل شوند.

همچنین علی ربیعی، سخنگوی دولت در نشست مذکور با برشمردن دستاوردهای دولت گفت: ما در دهه‌های گذشته، این تجربه را کسب کردیم که از راه افراط و تفریط نمی‌شود کشور را اداره کرد. دولت برآمده از ایده اعتدال به قدری به این ایده معتقد بود که رئیس‌جمهور در طول این مدت از مدیرانی با گرایش‌های مختلف در دولت بهره برد و از آنان دعوت به کار کرد و در تمام ۸ سال گذشته کوشید از جاده اعتدال منحرف نشود.

وی با بیان اینکه دولت اعتدالی با تدبیر و امید، در دوره ۸ سال فعالیت خود بسیاری از اقدامات را سامان داد اظهار کرد: هر چند به علت موانع داخلی و خارجی نتوانست در برخی موارد موفق شود. دولت در این ۸ سال، آثار قابل توجه و به یادمانندی در تاریخ ایران به جا گذاشت و ثبت کرد؛ دو موفقیت‌هایی که بخوبی دیده‌نشد.

سخنگوی دولت با بیان اینکه قضاوت درباره دولت‌های یازدهم و دوازدهم، بدون دیدن «عوامل خارجی و موانع داخلی» و ارزیابی عملکردش، بدون تقسیم این مدت به ۲ دوره زمانی، تبیینی منصفانه و درست نخواهد بود، اظهار کرد: دولت با این تحلیل که سخنانی نیازمند توسعه است و در سایه پیشرفت و توسعه و بزرگ شدن اقتصاد امکان تحرک‌های اجتماعی فراهم می‌شود، برنامه‌های خود را در سایه ۳ جهت رشد و توسعه، گسترش عدالت و فقرزدایی در نظر گرفت. علی ربیعی همچنین در پایان سخنانش مطالبه‌آمیز(۱) با بیان اینکه ظاهراً هنوز هم تحریم از نظر سدواسیماوقعبت ندارد و در برنامه‌های اقتصادی که می‌سازد، هیچ‌اثری از تحریم دیده‌نمی‌شود، اظهار کرد:سدواسیما همچنان به دولت‌های یازدهم و دوازدهم بپردازد و نقدش کند تا بگذارد دولت سیزدهم در آرامش به کارها برسد.

بیزن ژرننگه، وزیر نفت درباره مطلوبیت دولت گفت: من از سال ۶۷ وزیر بودم اما هیچ دولتی را مطلوب‌تر از دولت تدبیر و امید نمی‌دانم. اداره کشور با وجود تحریم‌ها کاری کارستان بود. قابل انکار نیست که مدیریت ما جهان سومی است اما عملکرد دولت درست بود.

تیر خلاص به پروژه اسرائیلی

آب درمی‌آیند- مدعی‌شد اسرائیل برای حمله مستقیم علیه مواضع ایران از آمریکا و انگلیس چراغ سبز گرفته است.

■ **پاسخ بی‌درنگ به هر ماجراجویی احتمالی**

در تهران اما کارزار ایران‌هرساله رژیم صهیونیستی و برخی متحدان غربی آن با واکنش روبه‌رو شد. سخنگوی وزارت امور خارجه روز دوشنبه اتهامات وزرای خارجه انگلیس و آمریکا را حاوی مطالبی متناقض، اتهامات واهی و تحریک‌آمیز دانست و آنها را مایه تأسف عمیق دانست و قویا محکوم کرد.

سعید خطیب‌زاده بیان کرد: این بیانیه‌های هماهنگ‌شده به خودی خود حاوی فرآه‌هایی متناقض است، به‌گونه‌ای که ابتدا بدون ارائه هر گونه سند و مدرک به جمهوری اسلامی ایران اتهام می‌زند و متعاقباً از «احتمال» آن سخن می‌گوید! خطیب‌زاده، جمهوری اسلامی ایران را مدافع و حامی تردد امن و بی‌ضرر کشتی‌ها در خلیج‌فارس و آب‌های بین‌المللی خواند که بیشترین مرز آبی را در خلیج‌فارس داشته و همواره نیز آماده همکاری در زمینه تأمین امنیت دریانوردی در آن با کشورهای منطقه است و حضور و مداخلات نیروهای فرامنطقه‌ای در آب‌های خلیج‌فارس و کشورهای حاشیه‌ای آن را محل ثبات و امنیت منطقه می‌داند.

مرثیه‌ای برای خسارت ۸ ساله

روحانی و دیگر چه‌رهای دولتی در اظهاراتی ضدملی تلاش می‌کنند عدم رفع تحریم‌ها در دوره رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا را نیز ناشی از تصویب این قانون و ابتکار عمل کشورمان در پاسخگویی به خلف وعده طرف آمریکایی‌الک کنند. در نهایت مهم‌ترین آسیب بلندمدت سیاست خارجی دولت روحانی فارغ از توافق نامتوازن در زمینه تأمین امنیت دریانوردی در برابر امکان آتی آمریکا برای خروج از برجام، تهی شدن سیاست خارجی ایران از هر گونه ابتکار عمل و تضعیف جایگاه منطقه‌ای و جهانی کشورمان است. آواربرداری در این زمینه ماموریت دشوار دولت سیزدهم خواهد بود، چرا که توفیق در سیاست خارجی پیش

و بیش از هر چیز نیازمند تغییر جایگاه کشورمان در معادلات جهانی و ترسیم افقی روشن از یک سیاست خارجی فعال و مقتدر است.

در عرصه سیاست داخلی اما مهم‌ترین آسیب دولت روحانی را باید در رویه ۸ سال گذشته مبنی بر استراتژی تقویت شکاف‌های سیاسی و تضعیف موضع ملی‌با نیت پهربرداری‌های کونامدنت دانست؛ بذر کبنه‌ای که دولت روحانی در مواجهه با منتقدان خود در فضای عمومی جامعه باشد؛ و در نهایت مدیریت ناکارآمدش جامعه ایران را در یک شرایط سرخورده و ناامید قرار داده است. پروژه احیای امید و ترمیم شکاف‌های اجتماعی کارویژه حجت‌الاسلام‌سیدابراهیم‌رئیسی در عصر پساروحانی در مواجهه با میراث به جا مانده از دولت‌های یازدهم و دوازدهم است.